Idem Hedvigi uxori Joannis Littawor, marschalei magni ducatus Litvaniæ, et filio ejus Casimiro, dat consensum eximendi advocatiam in oppido Wysokie de manibus Raczko. Petricoviæ, in conventu generali, ipso die SS. Fabiani et Sebastiani, anno 1525.

Idem, cedente Hedvigi Littaworowa Casimiro filio suo oppido Wysokie cum advocatia sua in villa Grodek, ac mille florenos hungaricales, nec non mille sexagenas pecuniae grossorum eidem inscribente, hanc cessionem et inscriptionem approbat, ac præterea mille florenos in eodem oppido inscribit. In conventione Petricoviensi, die S. Sebastiani, anno 1525.

Dom Littaworów później Chreptowiczów przybrał nazwisko.

Idem confirmat litteras Michaelis ducis Litvaniæ continentes in se donationem hæreditatis honorum Rogowo Stanislao Ostasz, et Nicolao Myn. Vilnæ, die S. Lucæ, anno 1526.

Christophorus Mazurowicz bona sua Mazurowskie in districtu Bransensi vendit domino Gasztoldo in Nowogrodek, anno 1526.

Joannes Łuszczewski Alberto Gasztoldo, palatino Vilnensi, vendit bona sua Latowo in districtu Bielscensi. In Sosły, die 20 maii 1527.

Idem advocatiam suam hæreditariam in oppido Wysokie domino Gosztaldo, palatino Vilnensi, cancellario magni ducatus Litvaniæ, vendit in Bielsk, sabbatho ante festum S. Martini episcopi, anno 1527.

Alexander cum filio suo Michaele bona sua Porošle in districtu Drohiciensi domino Gasztoldo vendunt in Bielsk, anno 1527.

Nicolaus Radziwill, episcopus Miednicensis, adoptat Sigismundum Augustum in possessionem honorum suorum hæreditiorum Goniadzensium, ipsumque heredem instituit. Vilnæ, feria sexta ante festum S. Thomæ apostoli, anno 1528.

MIKOŁAJ RADZIWILL, syn Mikołaja III, po Marcinie III biskup miednicki czyli żmudzki, niewiadomo do którego roku na tej katedrze zostawał.

Sigismundus rex, donante sibi Elisabetha primo Joannis Sapiehæ

Podlasensis, deinde Gregorii Ostykowicz Trocensis palatinorum, relicta vidua, bona sua Mordy cum villis certis, eandem in tutelam suam recipit, et ad vitam in possessione eorundem bonorum conservat. Vilnæ, in octava Visitationis B. V. Marie, anno 1828.

GRZEGORZ OSTYK, wzięty do niewoli w bitwie z Moskwą nad Wiedruszą 1499, wyzwolony 1506, wojewoda trocki od 1508 do 1519.

Idem concedit oppidanis Tykocinensibus et villis Złotoryja liberum ingressum in nemora Grodnensia et Wasilkow inter fluvios Suprasl et Sokołka. Vilnæ, die 6 augusti, anno 1528.

Idem privilegium Joanni Ślawski super villis Mokityńska, Tukola, per Alexandrum regem datum confirmat. Vilnæ, die festi Conceptionis B. V. Mariæ, anno 1528.

Nicolaus episcopus Samogitiæ et Stanislaus Radziwill ex una, et Albertus Martynowicz Gasztoldus, palatinus Vilnensis, ex altera partibus, certam concordiam inter se faciunt, et bona Tykocin dislidunt. Vilnæ, die 2 aprilis, anno 1528.

Sigismundus rex limites inter Goniądz et Tykocin factos confirmat. Anno 1528.

Christophorus de Szydłowiec in Chmielow et Opatow dominus, castellanus et capitaneus generalis Cracoviensis, atque cancellarius regni testatur se vidiisse et legisse decretum Sigismundi regis, in quo nobiles jurisdictioni Nicolai Mikołajowicz, palatini Trocensis, Goniadzensis tenutarii, subesse debent, et qui subesse nolent, cedere debent de bonis. Anno 1529.

KRZYSZTOF SZYDŁOWIECKI, kasztelan krakowski i kanclerz wielki koronny, zmarły 1532. Wyżej wspomniony MIKOŁAJ III RADZIWILL, naprzód wojewoda trocki, potem wileński, zmarły 1522.

Transumptum privilegii Sigismundi I, quo oppida Goniądz et Rayrod Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, donat post Gliński, sub nomine episcopi Cracoviensis, regni Poloniae vicecancellarii editum. Cracoviæ, die 16 junii, anno 1529. Sigillum est cum stemmate Lodzia.

Petri episcopi Cracoviensis litteræ, in quibus inserta est ratio privilegii dati a Sigismundo rege Nicolao Mikołajowicz, palatino Vilnensi, cancellario M. D. L. super bona Haneskie. Nobiles in hoc districtu manentes aut illi, aut bonis eidem dimissis, cui volunt serviant. Cracoviæ, data eadem et anno eodem ut supra.

PIOTR TOMICKI, podkanclerz koronny i biskup krakowski, zmarły 1535.

Sigismundus rex domino Gasztoldo confirmat emptionem mediatis Rogowo in districtu Bielscensi. Vilnæ, die 29 junii, anno 1529.

Extractus authentici n° 3 in quibus continentur certa privilegia super bona Goniądz Christophoro Szydłowiecki servientia. Die 14 junii, anno 1529.

Joannes, Lucas, Brogisz, Matwiej, Rogowscii, et alii, sortes suas in Rogow in districtu Bielseensi vendunt domino Gasztoldo. Vilnæ, die S. Sebastiani, anno 1529.

Dąbrowscii, Jabłonowscii, Wiśniowscii, bona sua Kamienskie, Jabłonka, Swierczowo, Jezierna, Zochow, et alia in districtu Bielseensi vendunt domino Gasztoldo. Vilnæ, anno 1529.

Nicolaus Korycki emptas certas sortes in Rogow vendit domino Gasztoldo pro octoginta sexagenis in districtu Bielseensi, 1529.

Petrus Borsa Woyszek, et Marek Minowicz vendunt generoso Gasztoldo sortes suas in Rogow. Anno 1529.

Transumptum aliquot inscriptionum et venditionum per quosdam nobiles in personam Alberti Gasztold recognitum in Brańsk. Feria secunda ante festum Purificationis B. V. Mariæ, anno 1530.

Gregorius Ostykowicz, palatinus Trocensis, bona sua materna Kobylniki Alberto Martynowicz, palatino Vilnensi, cancellario magni ducatus Litvaniæ, et filio ejus palatino Novogrodensi, vendit pro sexcentis sexagenis monetae litvaniæ grossorum. Vilnæ, 20 martii, 1531.

Ten Grzegorz Ostykowicz, syn zapewne Grzegorza Ostyka, który był wojewodą trockim od 1508 do 1519, jest opuszczony w zbiorze wojewodów trockich Niesieckiego. Wojciech Martynowicz jestto Wojciech Gasztold, wojewoda wileński, i kancelerz wielki litewski, zmarły 1539. Syna jego między wojewodami nowogrodzkimi nie ma.

Sigismundus rex Gasztoldo adjudicat bona Kobylniki secundum litteras ejus emptionis a Hrehorio Hrehorowicz Ościk. Vilnæ, 21 decembris, anno 1531.

Idem adjudicat villam Horodyszcze ad curiam Kutka Stanislao Karczewski. Grodnæ, feria secunda post dominicam Lætare, 1532.

Joannes Radziwill, pocillator magni ducatus Litvaniæ, Mathiae Srebrowicz donat 200 mansos alias włoki juxta fluvium Brzozowka, 1532.

Dwóch było w tym czasie żyjących Janów Radziwillów : jeden syn siostra Mikołaja III, drugi stryj jego Jan brodaty z Muśnika, ojciec Mikołaja czarnego ; jest tu mowa o pierwszym, bracie stryjecznym Barbarze, którego krajobrazem zwano, choć tu podczaszym mianowany.

Sigismundus rex tribunatum Drohiciensem confert Mathiae Seward Doborowski. Anno 1533.

Copiae granicialium litterarum inter episcopatum Vilnensem et Tykocin : insertæ hic sunt venditiones, redemptiones, etc., greco stylo seu ruthenico scriptæ. Vilnæ, anno 1533.

Privilegium regis Sigismundi exemptionis Bielsk de manibus Gasztoldi. Anno 1533.

Sigismundus rex approbat privilegium Alexandri regis, quo villa Grunth et Wirchmeresh accepit angulum silvæ bonis eisdem adjacentæ, et Nicolao Radziwill, pincernæ magni ducatus Litvaniæ donat. Vilnæ, feria quarta in vigilia Ascensionis Domini, anno 1536.

MIKOŁAJ RADZIWILL Rudy, syn Jerzego na Birżach i Dubinkach, naprzód podczaszy, potem wojewoda trocki, następnie wileński, hetman wielki litewski, brat rodzony Barbary, żony Zygmunta Augusta, zmarły 1588.

Idem decernit commissionem ad cognoscendum limites antiquos inter bona Knyszyn et inter bona Radziwilli, pocillatoris magni ducatus Litvaniæ, Goniądz et Raygrod dicta, declarat item eodem decreto bona Knyszyn ab episcopo Miednicensi Radziwillo legitime donata esse filio suo Sigismundo Augusto. Vilnæ, 24 maii 1536.

Litteræ quibus Gwarsko Woński cum domino suo Theodoro duce Sanguszkowicz bona Łopiszka et Radoszowka pro Bieleczyce permuat. Anno 1536.

Actus commissorialis inter Grodno et Bielsk fundum Sigismundi Augusti ex una, et Raygrod, Goniądz Joannis Radziwill, capitanei Samogitiæ, ex altera partibus, per Sigismundum regem confirmatus. Cracoviæ, die S. Catharinæ, anno 1536. Liber est pergameneus folia 12 complectens, cum sigillo panno viridi obvolutus.

JAN RADZIWILL, starosta zmudzki, syn Mikołaja III. W roku jego śmierci 1542 u Niesieckiego i Lelewela musiała zajść myłka; bo są do niego i o nim pisane listy z późniejszej daty. Na nim linia Mikołaja III z tytułem xiążęcym wygasła.

Recognitio Joannis Iwanowski serviens Elisabethæ Zebrzydowska. Anno 1536.

Transumptum litterarum donationis bonorum Goniądz et Raygrod Nicolao Radziwill per Sigismundum regem factæ, sub nomine et sigillo ejusdem regis extraditum. Vilnæ, 19 maii, anno 1536.

Paulus episcopus Luceoriensis et dux Olszanensis privilegium Sigismundi regis donationis Goniądz et Raygrod Nicolao Radziwill in forma transumpti extradit. Vilnæ, 4 maii, anno 1536.

PAWEŁ ALGIMUNT, biskup lucki, umarł biskupem wileńskim 1555.

Judicium terrestre Bielscense actum granicierum Mazury, Lętowo et Proszanka ex una, et Samsony, Jabłony, Rykacze, Wspały, Buyny, Wzdziszewo, Racibory, Sokoły, Ruś ex altera partibus, in actis suis contentum extradit. Feria secunda post dominicam Palmorum, anno 1537.

Sigismundus rex confirmat emptionem bonorum hæreditariorum Wyowo in districtu Drohiciensi existentium pro sexcentis sexagenis monetæ Litvaniæ a magnifica Sapiežyna factam. Cracoviæ, 21 decembris, anno 1538.

Judicium terrestre Bielscense venditionem quatuor mansorum in Mąkowo et Kobielino per Stanislaum hæredem de ibidem Stanislao Gasztold, palatino Trocensi, pro ducentis sexagenis factam attestatur. Feria secunda post festum Conversionis S. Pauli, anno 1539.

STANISLAW GASZTOLD, syn Wojciecha, wojewoda trocki 1541, umarl 1542, ostatni swego imienia. Wdowa po nim Barbara, córka Jerzego Radziwilla na Birzach i Dubinkach, poślubila tajemnic Zygmunta Augusta 1545.

Decretum Sigismundi regis possessorem bonorum Raygrod et Goniądz jure polonico in judicio terrestri teneri respondere. Vilnæ, feria sexta in crastino S. Thomæ apostoli, anno 1541.

Sigismundus Augustus confirmat privilegium Joannis Radziwill continens in se permissionem fundationis villarum super fluvio Brzozowka in ducentis mansis in territorio Knyszinensi Mathiæ Srebrowicz. Brestæ in Litvania, feria quarta post festum S. Matthæi, anno 1544.

Transumptum litterarum ex actis terrestribus Bielscensibus, quibus Elisabeth Gregorii Ostykowicz, palatini Trocensis, relictæ vidua, oppidum Mordy cum villis Sigismundo Augusto, sortesque suas in villis Wierowo, Antiqua Villa, Skolimowo, Woynowo, Jayki, Rogoszec, Płaszki, donat prioris actus donatione. Feria secunda ante festum S. Elisabethæ, anno 1546.

Ten sam Ostykowicz, wojewoda trocki, w tym i następnym akcie mający na imię Grzegorz, w jednym z poniższych Jerzym nazwany, a wdowa po nim raz Izabellę drugi raz Elżbiętę ochrzczona.

Alterius in crastino S. Valentini, anno 1547.

Sigismundus Augustus Isabellam Chlebowna consortem olim Gregorii Ostykowicz, palatini Trocensis, circa oppidum Mordy in districtu Drohiciensi cum omnibus attinentiis ad vitæ ejus tempora conservat. Datum in Drohiczyn, feria quarta post festum S. Matthæi, anno 1548.

Elisabeth Chlebowna Georgii ? Ostykowicz, palatini Trocensis uxor, oppidum Mordy cum villis specificatis Sigismundo Augusto regi et successoribus ipsius dat, donat perpetuo. Actum in terminis terrestribus Drohiciensibus, feria quinta post festum S. Matthæi, anno 1548.

Sigismundus rex approbat litteras seu certas summas et bona mobilia per Nicolaum Admiszewicz consorti suæ inscripta, 1548.

Commissio ad constituendos limites inter Goniądz et Tykocin in januario, anno 1550.

Sigismundus Augustus rex Petronellæ Radziwillowna, filiae Joannis Radziwill capitanei Samogitiæ et conjugi Stanislai Dowoyna, palatini Połocensis, post Gliński perduellionis convictum, bona Goniądz et Raygrod confert. Vilnæ, die 12 decemb., anno 1551.

STANISLAW DOWOJNA, wojewoda potocki, zmarły 1573.

Idem Stanislao Dowoyna, palatino Połocensi, partem villæ Szpakowa jure perpetuo donat. Vilnæ, feria tertia ante festum S. Thomæ, anno 1552.

Idem matri suæ serenissimæ reginæ Bonæ confert certum fundum in villa Wysocko ad fluvium Bug pro extruendo granario cum facultate excidendarum arborum. Petricoviæ, anno 1555.

Restitutio seu incorporatio bonorum terrarum Podlachiæ ad regnum Poloniae, avulsorum a magno ducatu Litvaniæ. Anno 1569.

Anna Radziwillowna, palatina Vitepsensis, bonis Raygrod et Goniądz cedit Sigismundo Augusto regi. Anno 1571.

Hieronymus Chodkiewicz et consors ipsius obligant se Catharinæ capitaneæ Samogitiæ conservaturam illam in possessione bonorum Lyskowo et Połomno.

Donatio sortium in Jaklinow Alberto Gasztoldo palatino Vilnensi, ex actibus terrestribus Bransko transumpta.

Vitoldus M. D. L. donat certa bona nobili Pest.

Alexander dux dat salvum conductum nuntiis ad regem Poloniae.

Wotoski et Ozdziechowski bona sua Kryezka in districtu Ostiensensi vendunt Gasztoldo.

Stanislaus Dowoyno certa bona Sigismundo regi inscribit.

FASCICULI.

Fasciculus, in quo duodecim instrumenta continentur ad negotia bonorum Knyszyn sub littera X.

Fasciculus variarum litterarum ex parte bonorum Goniądz sub litteris D. D. D.

Fasciculus in quo continetur decretum ex parte bonorum Wisniow et Tykocin.

Limites bonorum Wysokie Grodal.

Limites inter Wisna et Tykocin sub litteris H. H. H.

Fasciculus in quo continentur rescripta numero septem ex actis terrestribus Bielscensibus super bona Kobylica, Makowo sub litteris C. C. C.

Fasciculus in quo continetur extractum ex actis Drohiciensibus occasione bonorum Mordy et Hołubla.

Litterae revisionum ex parte bonorum Zayki.

Litterae commissoriales occasione limitum inter bona Rogowo et Wisniowo sub litteris K. K. K.

Fasciculus in quo litterae granicierum inter Tykocin et terram Drohiciensem sub litteris F. F. F.

Fasciculus ad Goniądz, Raysko, Bielsko, spectans sub litteris A. A.

Fasciculus in quo continentur litterae Sigismundi regis, quibus confirmat commutationem bonorum Bruczowica et Koklimica pro advocacia Luceoriensi.

Decretum Alberti Janowicz ex parte subditorum de Łoknica.

Protestatio occasione non admissionis intromissionis in bona Goniądz et Raygrod.

Divisio bonorum inter Radziwillowny.

Stanislaus Stanislawowicz Dowoyna certa bona sua in certa summa invadiavit sub litteris Q. Q. Q.

Fasciculus litterarum ratione granicierum inter Tykocin et terram Duysensem sub litteris F. F. F.

Fasciculus in quo continentur litterae commissoriales ex parte Knyszyn.

Decretum Sigismundi regis occasione bonorum Sielce, Ottynice, et Buczyna.

Litterae Vladislai Jagiellonis, fundationes ecclesiae catholicae in M. D. Litvaniæ continentis.

Privilegium Alexandri super Raygrod.

Privilegium Alexandri super donationem curiae in Bierszteny.

Privilegium Alexandri super curiam Wilcza Bielica.

Privilegium Alexandri super hæredes in Ospier.

Litterae Alexandri super capitaneatum Luceoriensem et marschalcatum Volhyniæ.

Litterae Alexandri super terram Pomiądz dictam.

Litterae Alexandri super constitutionem advocatiæ in Połocko.

Litterae Alexandri super forum annum in Mordy.

Litteræ Alexandri, quibus confirmat jura oppido Drohieczyn.

Litteræ Sigismundi Augusti ex parte Goniądz et Raygrod.

Extractum Drohiciense super donationem oppidi Mordy.

Extractum Drohiciense super donationem Korczowo et Sarnowa.

Decretum Sigismundi Augusti inter bona Mordy et villas eo pertinentes et villam Hołubla sub litteris J. J. J.

Fasciculus in quo continentur litteræ Annae Chorybowna, quibus promittit de tercia parte bonorum in Zadyby duci Kowlensi se cesseram.

Decretum Martini Gasztoldi, quo bona Czermieżyn ac Lopustow duci Kowlensi adjudicat.

Actus commissariorum ratione limitum inter bona Kaszki, Krzemieniec et bona Kozinskich.

Actus commissariorum occasione limitum inter bona Bieliwo et villarum ad id pertinentium.

Actus commissariorum occasione limitum ex parte bonorum Czerniechodorek et bonorum Karasino ducis Włodimiriensis.

Copia privilegii super advocatiam Luceoriensem.

Litterae super bona Zadyby.

Donatio arcis in Krzemieniec.

LITTERÆ MAGNI DUCATUS LITVANIE.

Jawnuta, Kieystut, Lubart, Georgius Koriatowicz inducias faciunt cum Casimiro magno rege et dueibus Masovia Semovito et Casimiro pro se et Olgierdo, Koriato et fratribus ad duos annos : per quod tempus rex Leopoliensem terram, ipsi vero Vladimiriensem, Lucensem, Belensem, Chelmensem et Brestensem quiete possidere debent, sed nullas ædificabunt neque instaurabunt arces. Krzemieniec arcem Georgius Narymuntowicz in sequestro habebit. Non ferent opem alteri contra alteros, et stabunt arbitrio Hungarorum de controversiis.

JAWNUTA, KIEYSTUT, LUBART, OLGIERD, KORIAT, synowie Giedymina, wielkiego księcia litewskiego. JERZY KORIATOWICZ i JERZY NARYMUNTOWICZ, ich synowcowie. ZIEMOWIT i KAZIMIERZ, książęta mazowieccy, synowie Troydena, bracia Bolesława, księcia ruskiego na Haliczu.

Olgierdi magni ducis Litvaniae et fratrum ipsius foedus cum Casi-

miro magno rege Poloniae et cum duce Georgio et altero Georgio et Alexandro, in quo describuntur fines ditionum et arcus in Volhynia et Podolia, quae ad Lubartum ducem pertinere debent, item quod arcus in Podlassia Kieystuti esse debent, promittunt viceissim inter regem et Lubartum auxilia, et judices deputantur qui cognoscant de injuriis, item cavetur ne alteri alterorum bonis utantur fruantur praeter veterem consuetudinem, et cassantur vetera pacta.

Oba te dokumenta, opuszczone w oryginale watykańskim, wyjęte są z inwentarza sporzązonego w roku 1551 przez Marcina Kromera, i znajdującego się w bibliotece książąt Czartoryskich w Paryżu. Na obu nie ma daty miejsca, dnia ani roku, ale pierwszy zawierający dwuletni rozejm musi być z lat bliskich śmierci Giedymina, a zatem po roku 1341, drugi obejmujący pokój między Polską a Litwą jest, stosownie do opisu wojny przez Długosza, po której nastąpił, z roku 1366.

Na mocy tego traktatu Lubart miał wziąć ziemię lucką i Włodzimierską ze wszystkimi powiatami i miastami zdawnego do nich należącemi. Król Kazimierz miał dostać zamki Włodzimierz i Łuck z powiatami horodelskim, lubomskim, turzyńskim, ratneńskim, koszerskim i włuczyńskim. Ustał nadto Olgierd z Lubartem bratem koronie polskiej Krzemiencu, Peremila, Oleska, Belza, Grabowca, Chehma, Szczepreszyna, Łopatyua. NARUSZEWCZ, *Historja narodu polskiego*, t. VI, str. 240.

Vilhelmus magister Livoniae, et Olgierdus ac Kieystutus, reges Lithuaniae, pacem statuunt, describentes certos terminos, ultra quos progredi ex utraque parte non liceat. Rigae, dominica ante festum S. Martini, anno 1367.

DOGIEL, *Codex diplomaticus regni Poloniae*, t. V, fol. 78.

WILHELM, hrabia de Freimersheim, mistrz kawalerów mieczowych od 1363 do 1374. OLGIERD, syn Giedymina, ojciec Władysława Jagielly, umarł roku 1381. KIEYSTUT, brat Olgierda, uduszony 1382.

Induciae inter Jagiellonem regem Lithuaniae et ipsius terram ac Lobeum Henricum magistrum Livoniae a data praesenti ad festum Pentecostes duraturae. Rigae, feria secunda post dominicam Oculi, anno 1380.

DOGIEL, *Codex dipl. regni Pol.*, t. V, fol. 80.

LOBEUS HENRYK DE HULSEN, mistrz kawalerów mieczowych od 1374 do 1394.

Commendator quidam Cruciferorum inducias facit cum Skirgiellone et Jagiellone. Anno 1382.

Iwan Semenowicz Kobryński inscribit uxori sua Theodorae, filiae Iwonis Rohatyńskiego, Andree vero Wołodimirowicz nepoti, in duabus partibus Kobryń et Dobuczyn patrimonii sui, duo millia

floreorum hungaricalium, jure exemptionis eorundem bonorum propinquioribus salvo. In Dobuczyn, die 25 februarii, anno 1385.

Ten książę litewski musi być synem Szymona Jawnutowicza. Andrzej Włodzimierz w tymże akcie wspomniany, zdaje się być jednym z trzech synów Włodzimierza Olgierdowicza księcia kijowskiego.

Conradus Zolner, magister ordinis Cruciferorum, ad postulationem Jagiellonis ducis Lithuaniae, assignat terminum pro redemptione captivorum, promittitque securitatem tam ipsi Jagielloni, quam ipsius subditis, octo diebus ante et octo diebus post, ac præterea a Jagiellone, ac fratre ipsius Swidrigał similes litteras securitatis suis et sibi requirit. In castro Marienburgensi, ante festum S. Georgii, anno 1385.

KONRAD ZOLNER DE ROTTENSTEIN, mistrz Krzyżacki od 1382 do 1390.

Conradus de Wallenrod, mareschalcus Prussiae, Jagielloni et subditis ejus dat securitatem tractandi de redemptione captivorum, dummodo et ipse similem securitatem præstet. Regiomonti, 1385.

Conradus Zolner, magister ordinis Cruciferorum, constituit conventum cum Jagiellone rege Lithuaniae in vigilia sanctissimi Corporis Christi celebrandum, promittitque intra ejusdem conventus intervallum, et in recessu ab eodem octo dierum inducias. In insula fluvii Dubissa, feria tertia post festum sanctissime Trinitatis, 1385.

Theodorus commendator in Mikowe dat facultatem mercatoribus vendendi in terris ordinis. Die S. Lazari, anno 1385.